



نشریه داخلی تهران هفدهم دی ماه ۱۳۸۲ خورشیدی شماره ۱۲۳

بنام خداوند جان و خرد

استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

زمین لرزه بم یکبار دیگر جهان را با یکی از استثنای ترین نمایش های روحیه همبستگی ملی در ایران مواجه ساخت. ما باید از "دیپلماسی زمین لرزه" هوشمندانه بهره جویم و اجازه ندهیم تا دوباره جنگ لفظی فضای سیاست بین المللی ما را تیره سازد.

همه نشان آن بود که جهان و بویژه کشورهای بزرگ، برای ایران اهمیت ویژه قائلند و تمایل دارند تا پیام دوستی خود را به ملت ما برسانند تا روابط نزدیک تری برقرار سازند. حضور گروه های امداد رسان آمریکایی با حجم چشمگیر کمک هایشان پس از ربع قرن در ایران و پیام های تسلیت و لغو تحریم، فرستادن کمک برای ایران، پدیده ای است که باید با آن هوشمندانه برخورد کرد و از موضع گیری های نسنجیده و شعارگونه خودداری نمود.

با توجه به شرایط بسیار بحرانی منطقه و نقش مهمی که ایران می تواند در راه کسب امتیازهایی به سود منافع ملی در آن ایفا کند، ضروری است تا از فضای گشوده شده آگاهانه بهره گرفته شود و اجازه داده نشود تا بار دیگر گروه های ستیزه جو و جنگ افروز در طرف سکان سیاست را بدست گیرند. گفته می شود که ایران بوسیله اردن، مصر و ژاپن و اتحادیه اروپا مذاکرات پس پرده ای را با آمریکا آغاز کرده است. به باور ما، هر چه این گفتگوها آشکارتر صورت بگیرد و جنبه رسمی پیدا کند به سود ملت ایران خواهد بود. نباید اجازه داد تا جناح انحصار طلب مذاکرات رابه اهرمی برای کسب و حفظ قدرت بیشتر برای خود تبدیل سازد. باید از این فرصت هوشیارانه بهره جست و موجبات حضور هر چه گسترده تر ایران را در کار بازسازی افغانستان و عراق فراهم ساخت و از سوی دیگر، از میزان تنش با آمریکا، به منظور روان ساختن مذاکرات اساسی، کاست.

لرزه همداراست به مدیریت ناتوان حکومتی و نهادهای موازی کار کشور که به برنامه ریزی و مدیریت صالح و توانا بیانیدند تا در شرایط بحرانی بتوان با سرعت و کار آیی به یاری مردم شتافت، از میزان خسارت ها کاست و فرصت ها را از دست نداد.

زمین لرزه بم، یکبار دیگر جهان را با یکی از استثنای ترین نمایش های روحیه همبستگی ملی در ایران مواجه ساخت. همه جهان از شکوه این همدلی و از خود گذشتگی و مهر ورزیدن ایرانیان به یکدیگر و شریک دانستن خود در غم و نامرادی هموطنانشان به حیرت نشستند. ملت ایران نشان داد که چون یک بیکر واحد از رنج یک عضو خویش به درد می آید. حماسه شکوهمند یاری رسانی ملت ایران به رنج دیدگان بم پاسخی دندان شکن به آن چند صد نفری است که همگام با توطئه دشمنان ملت، کوردلانه آگاهانه سخنانی با مضمون خود مختاری و جدایی خواهی سرمی دهند. آری، ملت بزرگ ایران بار دیگر نشان داد که به شعار همه برای یکی و یکی برای همه پایبند است.

در جریان فاجعه بم، صحنه دیگری نیز خودنمایی کرد، و آن ابراز همدردی شمار چشم گیری از کشورهای جهان با ملت ایران بود. در تاریخ دیپلماسی جهان بارها روی داده که ملت های درگیر، در برخورد با یک فاجعه بزرگ، یکباره از برخورد های دشمنانه دست بر می پردازند و حتی جنگ را متوقف می کنند. شمار کشورهای یاری دهنده در جریان فاجعه زلزله بم، سرعت عمل آنها در یاری رسانی و پیام های تسلیت مقامهای کشورهای بزرگ جهان،

رویداد ویرانگر و تلخ زمین لرزه بم آنچنان وحشتناک بود که هیچگاه از خاطر ملت ایران و مردم منطقه بیرون نخواهد رفت. فاجعه بم، بار دیگر این حقیقت تلخ تر را آشکار کرد که سازمانهای حکومتی ایران چقدر در زمان حوادث غیر مترقبه ناتوان هستند، هیچگاه برنامه ای پیش بینی شده برای رودرویی با اینگونه حوادث ندارند و فاقد توان مدیریت بحران هستند. برای کشوری چون ایران که روی گسل زمین لرزه قرار دارد و در هر لحظه امکان بروز فاجعه ای ویرانگر وجود دارد، ضروری ترین کارها آماده سازی برای مقابله با حادثه است تا بتوان از میزان تلفات و خسارات کاست. در حالی که شهر داریها باخطر چند متر اضافه بنا افراد را مدتها درگیر می سازند، هیچ حساسیتی نسبت به پایداری ساختمانها در برابر زمین لرزه بخرچ نمی دهند، حتی، چنانکه در همین شهر بم رخ داده، در برابر درخوستهای ناگهانه سازندگان، بدون هیچ احساس مسئولیتی با حذف ضوابط استحکام بخش بنا موافقت می کنند. در جریان زمین لرزه بم، شاهد بودیم که با نخستین تکان همه سازه ها فرو ریختند و پیش از اینکه مسئولان بخود آیند، دهها هزار نفر از مردم در زیر آوارها جان دادند. دستگاههای دولتی حتی ساختمانهای ستادی کمک رسانی، مانند بیمارستانها، درمانگاهها، مدرسه ها، مراکز برق و آب و غیره، را هم طبق ضوابط ضد زمین لرزه نساخته بودند تا از خطر فروریزی مسون باشند. در این رویداد خانمانسوز، اگر مانند همیشه، یاری های مردم نبود روشن نیست که تا چه حد خسارت های انسانی افزون تر از این می شد. این زمین

جبهه ملی ایران مصیبت وارده را به قربانیان زمین لرزه بم تسلیت می گوید

هم میهنان عزیز،

حادثه غم انگیز زمین لرزه در شهرستان بم و کشته و زخمی شدن هزاران تن از هم میهنان سخت کوش آن دیار را به همه خانواده های داغدار و همه ملت ایران تسلیت می گوئیم. ما شک نداریم که، چون گذشته، همه ایرانیان با احساس مسئولیت ملی به یاری هم میهنان بلازده خود خواهند شتافت.

جبهه ملی ایران وظیفه خود می داند تا از همه هم میهنان ارجمند خود در خواست کند که با تهیه و فرستادن لوازم مورد نیاز، هدیه خون و جمع آوری کمکهای نقدی و جنسی، یکبار دیگر صحنه پر شکوهی از همدلی و همبستگی ملی را در برابر جهانیان به نمایش گذارند.

جبهه ملی ایران از همه هم میهنان داخل و خارج کشور می خواهد که با شکل دادن ستادهای کمک رسانی مردمی، موجبات تسلی خاطر بلا رسیدگان را فراهم آورند. ما نیز بر آنیم تا هر چه سریعتر با معرفی یک هیئت امنا و یک شماره حساب بانکی، موجبات جمع آوری امکانات مالی برای کمک به بازسازی منطقه زمین لرزه رده را فراهم آوریم.

جبهه ملی ایران
دی ۱۳۸۲

شماره حساب جبهه ملی ایران برای بازسازی بم

جبهه ملی ایران به منظور یاری رسانی در کار بازسازی شهر ویران شده بم، شماره حساب زیر را در بانک ملی گشوده است.

امید داریم همه میهنانی که در قبال مردم رنجیده بم احساس مسئولیت می کنند، ما را در کار بازسازی ویرانه های بم یاری رسان باشند. از یاری رسانندگان درون و بیرون کشور خواستاریم تا فتوکی فیش پرداختی رابه نشانی صندوق پستی روزنامه پیام بفرستند و یا اثرابه یکی از شماره های زیر فاکس کنند.

۲۲۵ ۱۷۷۸ یا ۲۲۰ ۳۹۵۷
شماره حساب: ۸۰۱۲۷۹۰

حساب پس انداز شماره ۸۰۱۲۷۹۰ بانک ملی ایران شعبه اسکان، کد ۲۷۱، به نام خاتم مقلادلان و حسین شاه حسینی.